
 
 

Dotazník podnikatele 
*Povinné pole 

Právní forma firmy? Vyberte jednu z možností: * 

o právnická osoba, 
o fyzická osoba. 

Jaká je lokalita podnikání? V případě, že podnikáte ve více z níže uvedených, uveďte hlavní místo 

podnikání: * 

o Hloubětín, 
o Lehovec, 
o Kyje, 
o Kyje Na Hutích, 
o Černý Most, 
o Hostavice, 
o Jahodnice. 

 

Jak dlouho realizuje firma podnikatelskou činnost? Vyberte jednu z možností:  * 

o méně než 3 roky, 
o 3 - 5 let, 
o 6 - 10 let, 
o více než 10 let. 

 

Kde je hlavní sídlo Vaší firmy? Vyberte jednu z možností: * 

o na městské části Praha 14, 
o jinde v ČR, 
o v zahraničí. 

 

Uveďte předmět činnosti Vaší firmy. Vyberte jeden převažující. Pouze v případě, že skutečně 

relevantních/významných je více, zaškrtněte i další body: * 

o auto – moto, 
o finanční služby, pojišťovnictví, bankovnictví, 
o činnosti v oblasti nemovitostí, pronájmu, 
o hotelnictví, restaurace a catering, 
o prodej a obchod, 
o stavebnictví, 
o telekomunikace, 
o média, PR a marketing, 
o vydavatelství, tisk, polygrafie, 
o řemeslné a manuální práce, 
o vzdělávání, 
o zdravotní a sociální péče, veterinární činnosti, 



 
 

o ostatní veřejné, sociální a osobní služby, 
o činnosti v oblasti vědy, výzkumu a inovací, 
o zpracovatelský průmysl, 
o chemický průmysl, 
o výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody, 
o zemědělství a myslivost, lesnictví, 
o dobývání nerostných surovin. 

 

Kolik má Vaše firma zaměstnanců? Vyberte jednu z možností: * 

o žádné, 
o méně než 10 zaměstnanců, 
o 10 - 49 zaměstnanců, 
o 50 - 249 zaměstnanců, 
o nad 250 zaměstnanců. 

Pracovní síla 

Ohodnoťte celkovou dostupnost pracovní síly. Vyberte jednu z možností: * 

o výborná, 
o dobrá, 
o dostatečná, 
o špatná, 
o nevím / nedokážu posoudit. 

 

Ohodnoťte kvalitu pracovní síly. Vyberte jednu z možností: * 

o výborná, 
o dobrá, 
o dostatečná, 
o špatná, 
o nevím / nedokážu posoudit. 

 

Pokud se domníváte (viz předchozí otázka), že kvalita a dostupnost pracovní síly v MČ a jejím 

spádovém okolí je „špatná“, vyberte hlavní důvody: 

o nedostatek požadované pracovní síly, 
o nedostatečná kvalifikace pracovní síly, 
o neochota a nechuť pracovat, 
o neochota pracovníků k vlastní zodpovědnosti a spolupodílení se na rozvoji firmy, 
o drahá pracovní síla, 
o nedostatečné dopravní spojení. 
o Jiné:_________________________________________________________________________ 

 

V jakých prostorách provozujete svoji podnikatelskou činnost? Zvolte jednu z možností: * 

o komerční, 
o bytové, 
o osobní vlastnictví, 
o nájem – soukromý subjekt, 



 
 

o nájem – městská část Praha 14, 
o nájem – Magistrát hl. m. Prahy, 
o hledáme prostory. 

 

Disponujete dostatečnými prostory pro Vaše podnikání a případné rozšíření Vašich aktivit? Vyberte 

jednu z možností: * 

o Ano, disponujeme (v současnosti i ve výhledu). 
o Ano, v současnosti disponujeme, ale výhledově se to může změnit, resp. pravděpodobně se to 

změní. 
o Již nyní nedisponujeme, ale nevidíme problém do budoucna tento deficit řešit v MČ. 
o Nyní již nedisponujeme a do budoucna by se to mohlo stát překážkou v setrvání naší činností v 

MČ. 
 

Můžete naopak nabídnout zájemcům k prodeji/pronájmu část Vašich nemovitostí z důvodu Vašeho 
nedostatečného využití či nepotřebnosti pro Vaše účely? Vyberte jednu z možností: * 

o Ne, nemohu. 
o Ano, jedná se o pozemek vhodný/určený pro podnikatelskou činnost. 
o Ano, jedná se o výrobní/skladovací apod. objekt, který by potřeboval rekonstrukci/ zásadní 

adaptaci. 
o Ano, jedná se o výrobní/skladovací apod. objekt plně připravený k podnikání. 
o Ano, jedná se kancelářské prostory. 
o Jiné:_________________________________________________________________________ 

 

Dopravní infrastruktura. Vyberte jednu z možností: 

o Je pro nás plně dostatečná. 
o Není z pohledu naší činnosti ideální, ale nijak zásadně nás neomezuje v podnikání. 
o Je ve špatném stavu (z pohledu kvality či rozsahu), tento stav má či může mít negativní vliv na 

naše podnikání / setrvání v MČ. 
 

Které z následujících faktorů mají největší negativní vliv na současný a budoucí vývoj Vašich 

výrobků nebo služeb a celkové fungování Vaší firmy? Zaškrtněte maximálně 3 odpovědi:  * 

o ekonomická situace, 
o vzdálenost od center, 
o náklady na energie, 
o dopravní infrastruktura, 
o domácí/zahraniční konkurence, 
o nedostatek prostoru, 
o cena materiálových vstupů, 
o dostupnost finančních zdrojů, 
o dostupnost a kvalita pracovní síly, 
o zastaralé stroje a zařízení, 
o legislativní omezení. 
o Jiné:_________________________________________________________________________ 

 
 



 
 

Jaké jsou plány/výhled Vaší firmy pro období do roku 2025? Označte všechny odpovědi, jež se Vás 

týkají. Vyberte jednu z možností: * 
* Volba Jiné - Významně zlepšíme marketing, propagaci, snaha dostat se na nové trhy Jiná formy 

rozvoje/plány (uveďte). 

o Předpokládáme spíše útlum činnosti. 
o Zachováme stávající stav, nepočítáme s nijak velkým rozvojem, investicemi apod. 
o Předpokládáme investice do podnikatelských nemovitostí (vybudovat, rozšířit či rekonstruovat 

nemovitosti pro naše podnikání). 
o Plánujeme modernizaci technologického vybavení (pořízení strojů a zařízení pro 

podnikatelskou činnost). 
o Rozšíříme výrobu /služby v rámci stávající činnosti (tj. rozšíření bez výrazných inovací). 
o Vytvoříme novou nabídku produktů / služeb (tj. realizace inovací). 
o Jiné:_________________________________________________________________________ 

 
 

Z hlediska prostorového ukotvení Vaší činnosti, předpokládáte: * 
Vyberte jednu z možností. 
 

o setrvat s realizací činnosti v MČ (ve stávajícím či rozšířeném rozsahu), 
o rozšířit firmu, avšak do dalších míst mimo MČ, 
o přemístit firmu mimo MČ. 

 

Důvody pro rozšíření/přemístění firmy mimo MČ jsou: 
Vyberte jednu z možností. Volba Jiné - Nedostatečná podpora ze strany veřejného sektoru 

(zejména MČ, případně i jiných úřadů a institucí – prosím uveďte). 

o nedostatek požadované pracovní síly, 
o konkurence, 
o nedostatek prostoru pro rozvoj, 
o potřeba přiblížení regionálnímu centru (informace, úřady, lepší dostupnost apod.); přiblížení 

dodavatelům či odběratelům, 
o možný konflikt se zájmy ochrany životního prostředí (např. nemožnost povolení nového 

provozu, související dopravní zátěž apod.). 
o Jiné:_________________________________________________________________________ 

 

Využívají Vašich služeb převážně občané z MČ Praha 14? Vyberte jednu z možností: * 

o ano, 
o nevím, 
o ne. 

Spolupracujete s MČ Praha 14? Vyberte jednu z možností. * 

o Ano, jako spolupořadatel akcí. 
o Ano, na propagaci akcí. 
o Ne, prozatím nespolupracujeme, ale rádi bychom. 
o Ne, o spolupráci nemáme zájem. 
o Jiné:_________________________________________________________________________ 



 
 

Jakou pomoc byste od MČ Praha 14 uvítali? Vyberte jednu z možností: * 

o podnikatelský inkubátor, 
o coworkingová centra, 
o poradenství, 
o pronájem prostor, 
o síťování a sdílení dobré praxe, 
o propagace. 
o Jiné:_________________________________________________________________________ 

Máte zájem o setkání podnikatelů na Praze 14? * 

o Ano. 
o Ne. 

 

Jak hodnotíte MČ jako místo pro podnikání (všeobecně)? Vyberte jednu z možností: * 

o výborná, 
o dobrá, 
o dostatečná, 
o špatná, 
o nevím / nedokážu posoudit. 

Jaké hlavní faktory podle Vás působí na podnikatelské prostředí v MČ? Vyplňte prosím pro všechny 
níže uvedené oblasti. * 

 Výborná Dobrá Dostatečná Špatná Neprovádí 
se/nevím 

Dostupnost infrastruktury pro 
podnikání 
 

o  o  o  o  o  

Doprava 
 

o  o  o  o  o  

Dostupnost a podmínky bydlení 
 

o  o  o  o  o  

Dostupnost pracovní síly 
 

o  o  o  o  o  

Celkové prostředí MČ (veřejné 
prostory, atmosféra) 
 

o  o  o  o  o  

Spolupráce s veřejnou správou 
 

o  o  o  o  o  

Rámcové podmínky pro 
podnikání (uzemní plán, životní 
prostředí) 

o  o  o  o  o  

 

Jak hodnotíte kvalitu následujících činností místní správy na úrovni MČ? Vyplňte prosím pro 
všechny níže uvedené oblasti. * 

 Výborná Dobrá Dostatečná Špatná Neprovádí 
se/nevím 



 
 

Podpora podnikání 
 

o  o  o  o  o  

Informovanost o záměrech MČ 
 

o  o  o  o  o  

Nabídka pozemků/objektů 
k podnikání 
 

o  o  o  o  o  

Údržba silnic a celkově veřejného 
prostoru v okolí vašich pozemků 
 

o  o  o  o  o  

Veřejná doprava 
 

o  o  o  o  o  

Vstřícnost a jednání samosprávy 
(jednání na MÚ) 
 

o  o  o  o  o  

Propagace MČ a místních aktivit 
 

o  o  o  o  o  

Představte si, že máte možnost ovlivnit prostředí pro podnikání v MČ a máte pro to, byť 
samozřejmě omezené, veřejné prostředky. Co byste za ně například jako starosta MČ realizoval/-a 
nejdříve (tj. s nejvyšší prioritou), co později (2. priorita v pořadí) a co na třetím místě. Máte k 
dispozici maximálně tři volby - max. jednu v každém ze tří sloupců: *  

 
 Priorita 1 

 
Priorita 2 Priorita 3 

Investice do dopravní infrastruktury 
 

o  o  o  

Investice do dopravní obslužnosti (hromadná 
doprava) 
 

o  o  o  

Zainvestování nemovitostí a nabídnutí 
podnikatelům 
 

o  o  o  

Podpora lidských zdrojů (vzdělávání) 
 

o  o  o  

Zlepšení vybavenosti veřejných prostranství a 
jejich úprava. 
 

o  o  o  

Zlepšení informovanosti podnikatelů. 
 

o  o  o  

Podpora při získávání finančních zdrojů pro 
podnikání (dotační program na podporu 
podnikání). 
 

o  o  o  

Společná propagace podniků a MČ. 
 

o  o  o  

Podpora bydlení a přistěhování obyvatel do MČ. 
 

o  o  o  



 
 
Využijte zbývajícího místa a sdělte nám Vaše další náměty a připomínky, které by podle Vás mohly 
být využity pro další rozvoj MČ a zlepšení podmínek pro podnikání (otevřená otázka, prosím o 
konkrétnívyjádření):_________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

  

 

 


